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ПРЕГЛЕД НА ЛЕКОВИ ОД ЛИСТАТА НА ЛЕКОВИ КОИ ПАЃААТ НА ТОВАР НА ФЗОМ  

КОИ МОЖЕ ДА ГИ ПРОПИШУВААТ ЛЕКАРИ ВО ДЕЖУРНА СЛУЖБА 
 

Референци:    

- Листа на лекови кои паѓаат на товар на ФЗОМ, објавена во Службен весник на РМ бр.17/2015,  

- Одлука за утврдување на лековите кои може да ги пропишуваат лекари во дежурна служба со бр.02-13386/2 
од 08.08.2014 година, со примена од 01.09.2014 година 

- Одлука за организирање и спроведување на дежурства во ПЗУ аптеки кои имаат склучен договор со ФЗОМ 
со бр.02-18128/1 од 29.12.2017 година, со примена од  01.01.2018 година 
 

 

АТЦ код 
Генеричко име-

INN 

ДДД и  
единица  

мерка 

Начин 
на 

примена 

Фармацевтска дозажна 
форма 

Јачина 
Режим на 

пропишување  
R/RS/RSS 

A02BA02 Ranitidine 0,3g  O таблети ЈП R 

A03FA01 Metoclopramide 30mg O 
раствор за орална 
употреба  

ЈП R 

A03FA01 Metoclopramide 30mg O таблети ЈП R 

A07BA01 Carbo medicinalis 5g O таблети/гранули ЈП R 

A07AX03 Nifuroxazide 0,6g O суспензија ЈП R 

A07AX03 Nifuroxazide 0,6g O капсули ЈП R 

C01DA02  Glyceryl trinitrate 2,5mg SL сублингвален спреј ЈП R 

C01DA02  Glyceryl trinitrate 2,5mg SL лингвалети ЈП R 

C01DA02  Glyceryl trinitrate 5mg O 
капсули, капсули со 
продолжено 
ослободување 

ЈП R 

C03CA01  Furosemide 40mg  O таблети ЈП R 

C08CA05 Nifedipine 30mg O 

таблети/капсули/таблети 
со продолжено 
ослободување/ таблети 
со модифицирано 
ослободување 

ЈП R 

D06BB03  Aciclovir - TD крем ЈП R 

G04BD09 Trospium 40mg O таблети ЈП R 

J01CA04  Amoxicillin** 1g O суспензија ЈП R/D 

J01CA04 Amoxicillin** 1g O капсули/таблети ЈП R/D 

**Индикации: Инфекции на респираторен систем: синусит, отит, акутни и рецидивантни бронхитиси, 
бронхопневмонија 

                          Генитоуринарни инфекции 

                          Инфекции на гастер и дуоденум со Helicobacter pylori 

                          Toнзилофарингит 

                          Профилакса на бактериски ендокардитис при хируршки процедури во устата и горните 
респираторни патишта 

                          Одонтогени инфекции 

J01DB01  Cefalexin 2g O суспензија ЈП R, D 

J01DB01  Cefalexin 2g O капсули ЈП R, D 

J01EE03 
Sulfametrole+ 
trimethoprim** 

- O суспензија ЈП R 
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J01EE03 
Sulfametrole+ 
trimethoprim** 

- O таблети ЈП R 

**Индикации: Инфекции на уринарен и респираторен систем 

                            Профилакса и лекување на инфекции со Pneumocystis carini кај имуносупримирани пациенти 

J01MA02  Ciprofloxacin 1g O таблети ЈП R 

J05AB01  Aciclovir 4g O таблети ЈП R 

M01AB05  Diclofenac 0,1g O 

капсули/таблети/таблети 
со продолжено 
ослободување/ капсули 
со продолжено 
ослободување/таблети 
со модифицирано 
ослободување 

ЈП R 

M01AE03  Ketoprofen 0,15g O 
таблети/капсули/таблети 
со продолжено 
ослободување 

ЈП R 

N02BE01  Paracetamol 3g O сируп ЈП R 

N02BE01  Paracetamol 3g O таблети ЈП R 

N05BA01  Diazepam  10mg O таблети ЈП R 

R03AC02  Salbutamol 0,8mg Inh. аеросол ЈП R 

R03AC02  Salbutamol  10mg Inh. раствор за инхалирање ЈП R 

R03AC02  Salbutamol  12mg O сируп ЈП R 

R03AC02  Salbutamol 12mg O таблети ЈП R 

R06AE07  Cetirizine 10mg O 
раствор за орална 
употреба 

ЈП R 

R06AE07  Cetirizine 10mg O таблети ЈП R 

S01CA01  
Dexamethasone+ 
chloramphenicol 

-   капки за очи ЈП R 

S03AA07 Ciprofloxacin -   капки за око и уво ЈП R 

 
ЈП-јачина на лекот во промет во РМ (лекови во промет согласно Законот за лекови и медицински средства) 
 
  


